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Rautalammin kunta
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rautalammin.kunta@rautalampi.fi

Vastaus aloitteeseen perhehoitajien määrän lisäämiseksi Pohjois-Savon hyvinvointialueella

Kiitos aloitteestanne, joka koski perhehoitajien määrän lisäämistä 
Pohjois-Savon hyvinvointialueella.

Tällä hetkellä alueellamme toimii kiertävänä perhehoitajana 26 
perhehoitajaa. Alueellisena tarkasteluna kiertäviä perhehoitajia ei ole 
Vieremän, Sonkajärven, Rautavaaran, Keiteleen, Vesannon, Tervon, 
Maaningan ja Karttulan alueella. Toukokuussa päättyvästä 
valmennusryhmästä tulee 10 uutta perhehoitajaa, joista 8 on 
esittänyt mielenkiinnon kiertävänä perhehoitajana toimimiseen. 
Päättyvän valmennuksen myötä saadaan parannettua myös 
alueellista tilannetta niin, että uusien kiertävien perhehoitajien 
asuinseudut mahdollistavat jo lähes kaikkien kuntien alueella 
kiertävän perhehoitajan tarjoamisen. 

Hyvinvointialue järjestä perhehoitajien valmennuksen omana työnä, 
jolloin voimme kohdentaa valmennusryhmiin valittavia henkilöitä 
huomioiden alueelliset tarpeemme sekä perhehoitajaksi aikovan 
mielenkiinnon mukaan (pitkäaikainen perhehoito, lyhytaikainen 
perhehoito vai kiertävä perhehoito). Lisäksi valmennuksia järjestää 
kansanopistot, joiden järjestämiin valmennuksiin perhehoidosta 
kiinnostuneet voivat hakeutua omakustanteisesti. Hyvinvointialue voi 
huomioida omakustanteisen valmennuksen perhehoidon 
käynnistämiskorvauksena, jos henkilö tosiasiallisesti aloittaa 
toimeksiantosuhteisena perhehoitajan hyvinvointialueella. 

Ikääntyneiden palveluissa on vahvistettu perhehoidon käynnistämistä 
10 kuukauden kohdennetulla projektikoordinaattorin resurssilla. 
Kiertävien perhehoitajien määrän tarkastelun rinnalla on tarpeen 
varmistaa, että asiakasohjaksessa osataan tunnistaa ne asiakkuudet, 
joiden palvelu voidaan järjestää perhehoitona. Onnistumisen 
kannalta ei siis ole keskeistä lisätä nopeasti kiertävien perhehoitajien 
määrää vaan tehdä kokonaisuus hallitusti niin, että koulutetuille 
kiertäville perhehoitajille voidaan tarjota asiakkaita ja kiertävä 
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perhehoitaja tulee työllistymään perhehoitajana. Aloitteessa tuodaan 
esille Etelä-Savon hyvinvointialueen onnistumien kiertävän 
perhehoidon vakiinnuttamisessa ja vahvistamisessa. Teemme 
kehittämistoimia alueellamme oppien myös Etelä-Savossa tehdystä 
kehittämistyöstä. 

Aloitteessa tuodaan esille Etelä-Savon hyvinvointialueen 
toimintatapa kohdentaa perhehoitoa ennaltaehkäisevänä toimena 
henkilöille, jotka eivät vielä tarvitse kotihoidon palvelua. Palveluiden 
järjestäminen perhehoitona ja perhehoidon piirissä olevien 
asiakkuuksien määrän kasvattaminen on yksi ikääntyneiden 
toimialan talouden sopeuttamisen toimenpide, jolla asiakaslähtöisesti 
järjestetään asiakkaan tarvitsema palvelu perhehoitona ja samalla 
hillitään palveluiden järjestämisen kustannuksia järjestämällä palvelu 
nykyistä edullisemmin. Perhehoito siis korvaa nykyistä 
palveluvalikoimaa uutena järjestämistapana. Ensisijaisesti kiertävän 
perhehoidon kohderyhmänä ovat omaishoidon piirissä olevat 
asiakkaat. Toisena kohderyhmänä on tunnistettu ne kotihoidon 
asiakkaat, joiden toimintakyky on alentunut ja jotka tarvitsevat tukea 
päivittäisistä toimista suoriutumiseen ja esimerkiksi mielenterveyden 
haasteisiin, mutta asiakaskohtaisella harkinnalla voivat tulla autetuksi 
perhehoidolla. Tällä hetkellä hyvinvointialueen taloudellinen tilanne ei 
mahdollista perhehoidon kohdentamista tätä kevyempiin 
asiakkuuksiin, vaikka tunnistammekin ennaltaehkäisevän toiminnan 
mahdolliset hyödyt.  Kohdentamista ohjaa hyvinvointialueen käytössä 
olevat määrärahat, jotka ikääntyneiden palveluissa ovat alijäämän 
kattamisen vuoksi tulevina vuosina merkittäväsi budjettia leikkaavat, 
ja samalla ikääntyneen väestö osuus kasvaa, joka tarkoittaa lisää 
painetta järjestää palveluita.  

Jokinen Hanna 
palveluyksikköjohtaja, 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
asianhallintajärjestelmässä.
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